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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2021

31 december 31 december

2021 2020
€ €
ACTIVA
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa Q) 1.350 2.590
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen 65.281 67.767
Liquide middelen @ 216.544 220.416
281.825 288.183
283.175 290.773
PASSIVA
VERENIGINGSVERMOGEN
Algemene reserve vereniging 95.986 84.796
Bestemmingsreserve - 22.500
Onverdeeld resultaat 25.915 11.190
121.901 118.486
KORTLOPENDE SCHULDEN (3) 161.274 172.287
283.175 290.773
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2. Staat van baten en lasten over 2021

Baten

Rente bank
Contributies/donaties/vacaties
Ondersteuning Covid-19

Vergoedingen en bijdragen projecten

Bijdrage kantoorkosten
Totaal baten

Lasten
Huisvesting- en kantoorkosten
Verenigingskosten

Bestuurs- en vacatiekosten
Werkzaamheden projecten
Personeelskosten
Bankkosten/diversen
Resultaat projecten

Totaal lasten

Vrijval bestemmingsreserve

Resultaat

2021 2021 2020 2022

werkelijk Begroot Werkelijk Begroot
41 0 30 0
8.150 5.000 4.900 9.000
0 0 4.000 0
68.734 85.000 96.626 85.000
6.184 10.000 9.717 10.000
83.109 100.000 115.273 104.000
17.503 20.000 18.327 20.000
7.327 15.000 11.957 15.000
24.830 35.000 30.285 35.000
3.198 5.000 1.798 5.000
34.641 30.000 26.908 30.000
16.807 25.000 22973 30.000
218 1.000 177 1.000
0 0 21.944 0
79.694 96.000 104.085 101.000
22.500 0 0 0
25.915 4.000 11.190 3.000
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met deze
referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief
direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Financiéle vaste activa
Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie,
inclusief de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op
de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.
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GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar

waarin zij zijn gerealiseerd.
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4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2021

ACTIVA

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Inventaris

Boekwaarde per 1 januari 2021
Afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2021

Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2021

VLOTTENDE ACTIVA

Handelsdebiteuren

Debiteuren

-10 -

31-12-2021 31-12-2020
€ €

1.350 2.590

Inventaris
€

2.590
-1.240

1.350

5.370
-4.020

1.350

31-12-2021 31-12-2020
€ €

13.020 5.341
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Overige vorderingen

RC Agrarisch collectief

RC Weidevogelpact

RC Schaapskudde

Werkzaamheden penvoerderschap

Agrarisch collectief Midden Delfland
Weidevogelpact

Midden-Delfland vereniging

Nog te ontvangen doorbelaste administratiekosten

Overlopende activa

vooruitbetaalde kosten

2, Liquide middelen

Spaarrekening (Rabo spaar)
Bankrekening (Rabo werk)
Spaarrekening (ASN)

Kas

31-12-2021 31-12-2020

€ €
35.865 35.815
918 905
411 1.300
7.500 8.055
- 2.501
1.000 10.381
3.812 2.566
1.876 293
51.382 61.816
879 610
110.621 110.611
53.963 57.845
51.958 51.958
2 2
216.544 220.416
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PASSIVA

Algemene reserve vereniging

Stand per 1 januari
Aandeel in het resultaat

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve

Stand per 1 januari
Vrijval naar Staat van Baten en Lasten
Aandeel in het resultaat

Stand per 31 december

3. KORTLOPENDE SCHULDEN

Aangegane verplichtingen

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Schulden terzake van pensioenen
Overlopende passiva

31-12-2021 31-12-2020
€ €
84.796 84.796
11.190 -
95.986 84.796
22.500 22.500
-22.500 -
- 22.500
132.947 144.583
278 319
263 212
27.786 27173
161.274 172.287
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31-12-2021 31-12-2020

€ €
Aangegane verplichtingen
Natuurvriendelijke oevers 23.408 13.623
SAN - 4,973
Recreatie 20.093 4,152
Educatie 45.738 63.541
Groenfonds groene diensten 1.789 25.200
Groen blauwe diensten -2.613 -2.613
I0DS - -826
Penvoerderschap 37.123 33.274
Weidevogelkerngebied 7.378 3.259
Wandelen 31 -

132.947 144.583
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffingen 278 319
Schulden terzake van pensioenen
Schulden ter zake van pensioenen 263 212
Overige schulden en overlopende passiva
Overlopende passiva
Nog te betalen kosten 25.286 27.173
Nog te betalen accountantskosten 2.500 -

27.786 27.173

Overige toelichting

De wereldeconomie wordt sinds begin 2020 getroffen door de COVID-19-pandemiecrisis, hetgeen
bijzondere risico's met zich brengt. Ook Agrarische Natuurvereniging Vockestaert wordt hierdoor beinvioed.
De uiteindelijke duur en de omvang van de effecten van de crisis laten zich moeilijk voorspellen
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Bijlage inzake projecten ANV Vockestaert 2021

SAN Gelden 2021,

In 2021 zijn de bedragen die nog beschikbaar waren van SAN 2008, SAN 2009 volledig
overgedragen aan het project Weidevogelkerngebied.

SAN
Restant ANB 2008
Restant ANB 2009

Inkomsten:

Uitgaven:

Saldo per 31 december 2021

€
4.140,79
831,95
4.972,74
0,00

497274
0,00

0,00
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Vockestaert 2021

Project ANB

Verloop Project ANB in 2021
Saldo 1 januari 2021
mutaties
Lopend saldo

Verloop Project ANB in 2021
Saldo per 1 januari 2021

Inkomsten:

Vockestaertvergoeding
Voorlichtingsbijeenkomst/ Louis Bolk
Provincie ZH

Uitgaven:

Vacaties en veldmedewerkers
Medewerkers

GLB

Saldo per 31 december 2021

0,00
26.097,60
26.097,60

0,00

26.097,60
0,00
0,00
26.097,60
26.097,60

4.722,60
20.962,50
412,50
26.097,60
0,00
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Vockestaert 2021

Project Natuurvriendelijke Oevers

Verloop Project Natuurvriendelijke Oevers in 2021

Saldo per 1 januari 2021 13.622,83
Inkomsten:
HH Delfland 32.036,00
32.036,00
45.658,83
Uitgaven:
Werkzaamheden Vockestaert 2.200,00
Werkzaamheden derden 2.903,07
Controle kosten 1.156,25
Uitbetaling boeren 15.992,00
22.251,32
Saldo per 31 december 2021 23.407,51
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Vockestaert 2021

Verloop Project Recreatie in 2021
Saldo per 1 januari 2021

Inkomsten:

Project Educatie

Diversen

Stichting PUUUR Midden-Delfland

Uitgaven

Kosten recreatiekaart
Personeelskosten

Kosten nieuwsbrief/reclame
Wandelen

Koe Alert

Bloesemtocht

Saldo per 31 december 2021

-17 -

4.651,20

20.000,00
864,00

3.950,00

24.814,00
29.465,20

2.517,80
4.388,65
2.275,00
400,00
75,00
238,80

9.894,95

19.570,25

PKF WALLAST

Accountants & belastingadviseurs

Uitsluitend voor identificatie

Delft, 08 /12 1 2022
(=

Agrarische Natuurvereniging Vockestaert



Vockestaert 2021

Project Vliegende Wandelpaden

Saldo per 1 januari 2021

Inkomsten:
Bijdrage groenfonds puntensysteem
Bijdrage wandelproject

Uitgaven:

uitbetaling Boeren
website

kleyweg

Vergoeding vrijwilligers

Saldo per 31 december 2021

-1.097,50

1.575,00
1.097,50
2.672,50

1000,00
0,00
0,00
575,00
__1575,00

0,00
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Vockestaert 2021
Project Poezie Festival
Saldo per 1 januari 2021
Inkomsten:

Bijdrage Loswal de Bonnen

Uitgaven:
Organisatiekosten

Saldo per 31 december 2021

598,00

500,00
500,00
1.098,00

575,00
575,00

523,00
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Educatieproject

In 2021 zijn mede via de NME's lessen aan 22 schoolklassen gegeven. Net als de
voorgaande jaren zijn de lessen zeer enthousiast ontvangen door zowel de kinderen als
de leerkrachten en ook door die ouders die meekwamen om de groepen te begeleiden.
Ook in 2021 is een vervolg gegeven aan het in 2010 gestarte project om zowe! voor de
onderbouw als de bovenbouw van Middelbare scholen een activiteit te organiseren.

Saldo per 1 januari 2021 Educatie

Inkomsten:

Bijdrage Groenfonds
Bijdrage BHV

Bijdrage Zuivelstichting
Bijdrage Boer zoekt hulp

Uitgaven:

Lessen

Personele kosten

Uitbetaling boeren/buiten NME
Les- en educatie materialen e.d.
Q koorts entingen

Bijdrage project recreatie

Saldo per 31 december 2021 Educatie

€

63.541,47

14.046,57
717,27
2.032,80
__1.024,50
17.821,14

3.705,00
5.120,22
5.562,80
505,06
731,28
20.000,00
35.624,32

45.738,29

—_—
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Groenfonds Midden Delfland Groene diensten 2021

€

Saldo puntensysteem per 1 januari 2021 25.199,97
Inkomsten:
Storting Stichting Groendfonds 200.000,00

225.199,97
Uitgaven:
Uitbetaling Groene Diensten 200.042,17
Mozaikbeheer 2021 735,00
Klassen : 1.760,00
Openstelling Groepen en klassen buiten NME 2.830,00
Controles - 437,50
Vacatiegeld werkgroepen Educatie / Groen Blauwe dienster 650,00
Kantoor en organisatiekosten 10.937,50
Kosten Educatie / Lesmateriaal, Q Koorts entingen e.d. 519,07
Accountantskosten 3.500,00
Kosten vliegende wandelpaden 2.000,00

223.411,24
Saldo puntensysteem per 31 december 2021 1.788,73
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Project Groen Blauwe diensten

Saldo per 1 januari 2021
Inkomsten:
Uitgaven:

Verrichte werkzaamheden

Saldo per 31 december 2021

€
-2.613,49

0,00
-2.613,49

0,00
0,00

-2.613,49
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Project IODS

Door de Provincie Zuid-Holland zijn, in verband met natuurcompensatie, extra gelden
toegezegd voor het voeren van zogenaamd 'zwaar beheer’, de IODS-gelden. In 2011 is
een start gemaakt met de inventarisatie van extra mogelijkheden voor zwaar beheer in
Midden-Delfland. In dit kader zijn gesprekken gevoerd met bijna alle boeren uit Midden-

Delfland.

Saldo per 1 januari 2021
Inkomsten:

Vacatiegeld Weidevogelpact
Dekking ANV Vockestaert
Uitgaven:

Werkzaamheden Weidevogelpact

Saldo per 31 december 2021

€
-826,13
97,50
7.778,63
7.050,00

7.050,00
7.050,00

0,00
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Penvoerderschap MD activiteiten

Dit betreft een samenwerking tussen drie gebiedspartijen ANV Vockestaert,
de Midden Delflandvereniging en Stichting Midden Delfland is Mensenwerk
met als doel gezamenlijk fondsen te werven voor vier evenementen Met
Vockestaert de boer op, de Midden Delflanddag, het Monumenten weekend
en het Boerenoogstfeest.

€

Saldo per 1 januari 2021 33.273,50
Inkomsten:
Gemeente Midden Delfland 18.500,00
Fondsen Schiedam Vlaardingen / fonds 1818 20.000,00
Fonds Loswal de Bonnen 3.500,00

75.273,50
Uitgaven:
Aandeel Midden Delflandvereniging 12.060,00
Aandeel Midden Delfland=mensenwerk 3.552,00
Aandeel Vockestaert 7.025,00
Kosten Oogstfeest 1.259,00
Retour Gemeente Midden Delfland 14.000,00
Kosten penvoerderschap 254,50

38.150,50
Saldo per 31 december 2021 37.123,00
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Weidevolgelkerngebied

Na de succesvolle ontwikkeling van het weidevogelkerngebied is de exploitatie hiervan
overgedragen door het Weidevogelpact aan de ANV Vockestaert. Deze pacht de
percelen van de gemeente Midden-Delfland om deze vervolgens door te pachten aan
agrariérs. In deze verpachting zijn specifieke afspraken opgenomen gericht op een
succesvol beheer en behoud van het gebied voor weidevogels.

Saldo per 1 januari 2021

Inkomsten:
Pachten
Projectbijdrage SAN

Uitgaven:

Pacht gemeente Midden Delfland
Projectleiding kerngebied

Saldo per 31 december 2021

€
3.258,44
6.878,97
4.972,74
15.110,15
1.719,76
6.012,06
7.731,82

7.378 33
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Wandelen

Saldo per 1 januari 2021

Inkomsten:
Bijdrage schaapskudde

Uitgaven:
Projectkosten Vliegende Wandelpaden

Saldo per 31 december 2021

€
0,00
1.128,75
1.128,75

1.097,50
1.097,50

31,25
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Tenslotte

De Vereniging ANV Vockestaert

De Agrarische Natuurvereniging Vockestaert speelt, zoals uit bovenstaande mag blijken,
op diverse terreinen een bemiddelende rol tussen de agrariérs in Midden-Delfland en de
overheden. Door die terreinen zo veel mogelijk uit elkaar te trekken kan per project
worden gezien wat er in een bepaald jaar gebeurd is.

Kapitaal ANV Vockestaert

€
Algemene reserve vereniging
Vermogen per 1 januari 2021 84,796
Resultaatbestemming voorgaand jaar 11.190
Vermogen per 31 december 2021 95.986
Bestemmingsreserve recreatiekaarten en verlichte boerderij route
Vermogen per 1 januari 2021 22.500
Vrijval naar staat van baten en lasten -22.500
Vermogen per 31 december 2021 0

Resultaatbestemminig 2021
Het voorstel van het bestuur is om het resultaat van 2021 toe te voegen aan de algemene
reserve.

Lidmaatschap Vockestaert

De vereniging ANV Vockestaert kent drie soorten contributanten: agrarische leden,
burgerleden (zie die de Vereniging een warm hart toedragen en stemrecht hebben) en
donateurs (zij die de vereniging willen ondersteunen).

De contributie voor de verschillende contributanten van ANV Vockestaert bedraagt per
jaar:

voor agrarische leden 100,00
voor burgerleden 25,00
voor donateurs 15,00
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